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Zespół Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie w Krakowie (ZSCH) po raz kolejny potwierdza, że
należy do grona najbardziej innowacyjnych szkół zawodowych w Polsce. W ramach eksperymentu
pedagogicznego ZSCH uruchomił w roku szkolnym 2025/2026 nowy kierunek w pięcioletnim cyklu
kształcenia: technik technologii środków kosmetycznych.

Autorski program nauczania

To przedsięwzięcie jest odpowiedzią na realne potrzeby rynku pracy oraz dynamiczny rozwój branży
kosmetycznej. Nowy zawód opiera się na dwóch kwalifikacjach: pierwsza odpowiada rozwiązaniom
funkcjonującym w zawodzie technik analityk, druga – autorska – obejmuje technologię produkcji
kosmetyków oraz analizę surowców i produktów końcowych. Program został opracowany przez
doświadczonych nauczycieli we współpracy ze środowiskiem akademickim i przedstawicielami
przemysłu.

Tradycja wsparta nowoczesną infrastrukturą

Warto podkreślić, że szkoła posiada ugruntowane doświadczenie w tej dziedzinie. Od kilku lat realizuje
zajęcia dodatkowe z zakresu chemii kosmetycznej dla uczniów klas piątych kształcących się w
zawodzie technik analityk. Dysponuje również rozbudowanym zapleczem laboratoryjnym,
systematycznie modernizowanym dzięki środkom unijnym.

Patronat naukowy

Dla jakości kształcenia kluczowe znaczenie ma współpraca z Politechniką Krakowską oraz
renomowaną firmą Laboratorium Kosmetyków Naturalnych Farmona. Partnerzy wspierają szkołę
merytorycznie, technologicznie i organizacyjnie.

Europejskie horyzonty – praktyki w Sewilli

Międzynarodowy wymiar kształcenia zapewnia uczniom ZSCH udział w programie Erasmus+, w
ramach którego wyjeżdżają na dwutygodniowe praktyki do Sewilli, gdzie realizują zajęcia
laboratoryjne związane m.in. z kosmetykami. Również nauczyciele uczestniczą w tym programie,
biorąc udział w specjalistycznych szkoleniach.

Rekordowy nabór i uznanie pracodawców

Nabór na nowy kierunek zakończył się sukcesem, a szkoła odnotowuje rosnące zainteresowanie ze
strony pracodawców, w tym dużych firm kosmetycznych, deklarujących chęć współpracy. Już w
pierwszym roku uczniowie odbędą praktyki m.in. w zakładach firmy Barwa sp. z o.o.



Lider nowoczesnego szkolnictwa zawodowego

Innowacyjne działania krakowskiego technikum chemicznego zyskały uznanie w całym kraju. Do
dyrekcji zwracają się przedstawiciele szkół z różnych regionów Polski, zainteresowani szczegółami
programu oraz wdrożeniem podobnego kierunku u siebie. ZSCH po raz kolejny wyznacza standardy
nowoczesnego szkolnictwa zawodowego, umiejętnie łącząc naukę z potrzebami współczesnego rynku
pracy.

 


